Prudentia eius.

*de hoc auctor dicitur in
 vita Nycholai cum dicitur
 vultus ostentare an ad lap.
 2. 1. 1.*

sepius rei familiaris difficultate compulsus est/ aut libros (qd' tamē fecit rarissime/ & in illis quos non probaret) venderet/ aut amicorū fortunis subleuari. Nunq̄ in studijs mentē diuertit/ nihil appetiuit alienū/ nullū turpē quæstū cōcupiuit. Nunq̄ publicis magistratibus ad exhauriēdos paupes/ ut plures solent/ animū adiecit. Ne minem ne minima in re qdem læsit unq̄/ nulli viuentiū iniuriā intulit/ nihil cuiq̄ abstulit/ nemini nocuit. Manus atq; animū seruauit innocentem. Nulla præterq̄ librorū cupiditate flagrauit/ nō appetēdo aliena/ sed ne suis parcēdo tulit sumptus & publicos & priuatos. Vixit usq; ad obitus extremū diem fama incorrupta. Rationem viuendi modestam & lauram omni tempore seruauit/ se referens ad frugalitatis cultū quā laudabat. Semp̄ illud prisca Catonis per sepe verbū usurpans/ magnum uectigal esse parsimoniam. Ego qui domū suam ab adolescentia frequentatē/ cuiq; vitam eius penitus perspexi/ scio q̄ temperate/ q̄ modeste/ q̄ caste vixit/ formans se ad eorum mores quorū virtus est laudata. Sed & hoc non iudicium aliquid/ sed expressum signū egregiæ uirtutis esse videtur. Refert Plato in epistola quādam/ præcipuū esse argumentū probitatis/ abū dare amicis/ carere vero improbitatis. Quis ergo hac nostra ætate amicis ditior Nycholao/ Quis opulētiō/ quis copiosior/ Hoc mihi videor verissime dicturus/ omnes viros doctos qui ubiq; terrarū essent/ non solum qui eum nosset/ sed ad quos sui nominis quoq; fama peruenisset/ beneuolētia & summo amore erga Nycholauū affectos/ atq; ipm quoq; in unū quicq; sarrum & humanitatis cupiditate flagrantem/ pari affectione incensum cōspiciebamus. Fit em̄ necessario ut qui multos amat / ipse quoq; mutuo ametur a multis. Humanitatē quoq; eius qui satis digne potest laudibus efferre/ Faciles ad eum aditus patebant/ faciliōr allocutio. Cum multos multis in rebus excelleret/ tamen se parem infimis præstabat. Contūgebat cum saueritate affabilitas qdam uenusta/ omnibus grata. Erat eius cōsuetudo iocunda admodū/ non solum eruditioribus/ sed etiam exquisitorū artificij hominibus/ quibus admodū delectabat. Aderat amicis consilio/ opera/ obsequio/ diligentia/ etiam irrequiritus/ eorum negocia pro suis ducebat. Domū suam docti viri suum domiciliū existimabant/ & tanq; cōmune diuersorū litterarū. Qui excipiebant / omnes summa curā hilaritate uocibus suis excitabant. exēplo mouebant/ aut legendo/ aut disputando proficiebant. Discedebant semper singuli tanq; a quodam sapiētiae sacrario doctiores. Mores eius quales fuerint om̄s fere cognoscitis. ab ipsa adolescentia tanq; educatus in stoica disciplina feruens fuit/ continens/ grauis censor morum/ uitiorum acerrimus hostis/ ad lacessendū/ si quando iritabat promptus. quæ tamen salibus/ facetijs/ uerbosior iocunditate condiebant. ut per sepe eos in quos ea dicebant/ ad risum excitarent. Vitam coelibem duxit absq; uxore & liberis. Ut enim quietus studijs incumbere/ uoluit ea molestia carere/ cum neq; esset opulentus / & legisset multis fuisse illas impedimento quominus vacarent ocio sarrum. Fuit autē amantissimus ueritatis/ ut qui admodum horreret mendacium/ nihil minus prædicans esse hominis q̄ mentiri. At amicos ita obseruabat/ ut tamen ueritatem præponeret/ nemini parcens/ ubi ex sententia esset dicendū. Delectabatur admodum tabulis & signis / ac uarijs colaturis pnsorum more. Plura enim prope solus atq; exquisitoria habebat/ ceteri fere omnes. Ad quæ uisenda multi alliciebant/ ut non priuato aliquo in loco/ sed in theatro quodam collocata ac exposita esse affirmares. Iam quantam honestatem/ quantā grauitatem seruauit/ q̄ sancte vixerit & scitis om̄es/ & ipsi uisimus/ qui ab ipsis nostris incunabilis cum eo uersati præ ceteris sumus/ qui eum domi forisq; obseruauimus/ ita ut nihil nobis uitæ eius interioris esset occultum. Nihil turpe/ nihil obscenum ne uerbis quidem protulit. Censoria quædam grauitas uitæ splendor em afferebat & summā auctoritatem. Vita horruit / & publica & priuata. Templum quoddam uirtutis & decoris existimabat/ domus illa/ &